ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 11.09.2023 № 19

Председательствующий Завьялова М.С.

Секретарь комиссии Кокнаева А.Е

Присутствовали члены Комиссии 8 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Завьялова М.С.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район».

Завьялова М.С.

3 вопрос. Иные вопросы. Завьялова М.С.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район».

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1.Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией

муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области, предоставление которых

организуется в областном государственном

казѐнном учреждении «Корпорация

развития интернет-технологий –

многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг в Ульяновской

области»

Проект разработан Отделом информационных

технологий и защиты информации, срок принятия до

31.09.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

2. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

13.10.2020 № 718»

Проект разработан Отделом жилищно-

коммунального хозяйства, топливно-энергетических

ресурсов Управления жилищно-коммунального

хозяйства, топливно-энергетических ресурсов,

строительства Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 31.09.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

28.02.2020 № 127»

Проект разработан Отделом Архитектуры и

благоустройства, Управление ЖКХ, ТЭР,

строительства  Администрации МО «Старомайнский

район», срок принятия до 31.09.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

4. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

муниципальной программы

муниципального образования

«Старомайнский район» «Развитие

образования в муниципальном

образовании «Старомайнский район» на

2024-2028 годы»

Проект разработан Управлением образования, срок

принятия до 31.09.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

5. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

15.07.2020 № 468»

Проект разработан Отделом Архитектуры и

благоустройства, Управление ЖКХ, ТЭР,

строительства  Администрации МО «Старомайнский

район», срок принятия до 31.09.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3 вопрос. Иные вопросы.

Доведена информация до специалистов по формированию навыков проведения

антикоррупционной экспертизы МНПА и их проектов. Обсудили проблемные вопросы

встречающиеся при разработке проектов НПА.

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             М.С.Завьялова

Секретарь комиссии                    А.Е. Кокнаева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 11.09.2023 № 19

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2023 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

1.Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Перечня

муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области,

предоставление которых

организуется в областном

государственном казѐнном

учреждении «Корпорация развития

интернет-технологий –

многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг в Ульяновской

области»

ОИТ и ЗИ срок

принятия

до

31.09.2023.

Утвердить

Перечень

муниципальных

услуг

2. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

13.10.2020 № 718»

ЖКХ срок

принятия

до

31.09.2023

В целях

приведения в

соответствии с

действующим

законодательств

ом

3. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

28.02.2020 № 127»

ОА и Б УЖКХ

срок

принятия

до

31.09.2023.

В целях

приведения в

соответствии с

действующим

законодательств

ом

4. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении муниципальной

программы муниципального

образования «Старомайнский район»

УО срок

принятия

до

31.09.2023.

Утвердить

муниципальную

программу

муниципального

образования

«Старомайнский

«Развитие образования в

муниципальном образовании

«Старомайнский район» на 2024-

2028 годы»

район»

«Развитие

образования в

муниципальном

образовании

«Старомайнский

район» на 2024-

2028 годы»

5. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменения в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

15.07.2020 № 468»

ОА и Б УЖКХ

срок

принятия

до

31.09.2023.

В целях

приведения в

соответствии с

действующим

законодательств

ом

Предложение по смене наименования и переносу срока

- - - -

Предложения об исключении

- - - -